
23. 9. 2015 

RO 23 

Strana 1 (celkem 3) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 23. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

23. 9. 2015 od 15:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, p. Marcela Košáková, Mgr. Lubomír 

Bardaševský, Ing. David Lange, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 
Hosté: p. Olšák, p. Konečná, Ing. Thomasová, p. Bortlíková 
Omluven:  

 
 
 
 - rozhodla, aby v případě nedostatku místa pro vepsání scházejících jmen padlých 

vojáků ve II. světové válce na stávajícím pomníku padlých na hřbitově v Ludgeřovicích, 
byla k pomníku instalována žulová deska na náklady obce, na kterou se scházející údaje 
o padlých budou na žádost dopisovat. Náklady na dopsání údajů o padlých na pomník 
obětem válek na hřbitově v Ludgeřovicích si budou hradit žadatelé z vlastních 
prostředků. 

 
 
 a) schválila termíny pro uzavírání manželství v r. 2016 ve znění návrhu, který zpracoval 

a předložil k projednání úsek správních činností OÚ Ludgeřovice. 

 
 b) schválila zrušení termínu pro oddávání, stanoveného na den 12. 12. 2015.  

 
 
 - schválila plán kulturních akcí, které bude pořádat obec v r. 2016, a to ve znění návrhu, 

který zpracovala a předložila k projednání komise pro sport, kulturu a sociální věci. 
RO uložila vedoucí úseku správních činností, aby předpokládané náklady na zajištění 
financování těchto akcí promítla do návrhu rozpočtu obce na r. 2016.   

 
 
 - rozhodla, v souladu se schváleným rozpočtem obce na r. 2015, o finanční spoluúčasti 

obce Ludgeřovice na nákladech, spojených s uspořádáním adventního koncertu v kostele 
sv. Mikuláše v prosinci r. 2015, na kterém vystoupí účinkující z Janáčkovy konzervatoře 
v Ostravě.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ Ludgeřovice, že od 1. 10. 2015 nastoupí na 

základě výběrového řízení nová zaměstnankyně na pozici samostatné referentky odboru 
stavební úřad a silniční správní úřad. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce o oznámení 

Správy silnic MSK o zahájení opravy povrchu silnice III/46611 Petřkovice – 
Ludgeřovice v úseku od křižovatky se silnicí I/56 po křižovatku s místní komunikaci ul. 
Vrablovecká a s místní komunikací ul. K Vršku.  

 
 - rozhodla, v souladu s čl. 3 odst. 3 směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při 

zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit veřejnou 
zakázku malého rozsahu, jejím předmětem je stavba kanalizační přípojky z objektu MŠ 



23. 9. 2015 

RO 23 

Strana 2 (celkem 3) 

Ludgeřovice do veřejné kanalizační sítě. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy 
o dílo s vybraným zhotovitelem. 

 
 

 - rozhodla udělit statutárnímu zástupci příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice 
souhlas k uzavření Smlouvy o zajištění služeb mezi ZŠ a MŠ Ludgeřovice (objednatel) a 
obchodní společností GATTO – M.T.G. s.r.o. se sídlem Ostravská 557, 735 41 Petřvald 
(poskytovatel). Předmětem smlouvy je zajištění služeb v souvislosti s jazykovým 
pobytem pro žáky a učitele školy v Oxfordu ve Velké Británii, financovaném 
z operačního programu Vzdělávání pro konkurence schopnost, vyhlášeném MŠMT ČR. 

 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke SOD, uzavřené mezi obcí Ludgeřovice 

(objednatel) a zhotovitelem, na jejímž základě se zhotovitel zavázal provést analýzu a 
úpravu vlastnických práv a povinností FO a PO k pozemkům vyhraněného území v obci 
Ludgeřovice v souvislosti se stavbou splaškové kanalizace dolní Ludgeřovice. 
Předmětem dodatku je prodloužení termínu plnění z důvodu nečinnost oprávněných. 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.RO zmocnila starostu obce k podpisu 
předmětného dodatku ke smlouvě o dílo. 

 
 
 - vzala na vědomí informace vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce o průběhu 

výrobního výboru ke stavbě Rekonstrukce a přístavba budovy ZŠ Ludgeřovice, který se 
uskutečnil dne 17. 9. 2015. 

 
 
 a) rozhodla, v souladu s čl. 3 odst. 3 směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při 

zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit veřejnou 
zakázku malého rozsahu, jejím předmětem je výkon zadavatelské činnosti k zakázce na 
dodávku stavebních prací a herních prvků pro výstavbu dětského hřiště. RO zmocnila 
starostu obce k podpisu příkazní smlouvy mezi obcí Ludgeřovice (příkazce) a 
příkazníkem. 

 
 b) vzala na vědomí upozornění na potřebu řešení dopravného zatížení místní 

komunikace ul. Hřbitovní, a to především v souvislosti s připravovanou stavbou 
dětského hřiště pod zdravotním střediskem.  

 
 
 - uložila ředitelům příspěvkových organizací ZŠ a MŠ Ludgeřovice a MŠ Ludgeřovice 

předložit návrhy na ocenění pedagogických pracovníků škol, zřízených obcí. Vybraní 
pedagogové budou navrženi Radě Moravskoslezského kraje k ocenění u příležitosti Dne 
učitelů v roce 2016. 

 
 
 - rozhodla, na základě žádosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené Janem Ondrušem, Píšť 

463, 747 18 Píšť, o uzavření budoucí smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene a 
smlouvy o právu provést stavbu zemní kabelové přípojky NN na pozemcích v k.ú. 
Ludgeřovice.  RO zmocnila starostu k podpisu předmětné smlouvy. 

 
 



23. 9. 2015 

RO 23 

Strana 3 (celkem 3) 

 - rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) o poskytnutí peněžitého daru za propagaci a šíření dobrého jména obce 
Ludgeřovice v zahraničí.  

 
 
 - rozhodla akceptovat termín 21. 5. 2016 (sobota) pro uskutečnění varhanního koncertu 

v kostele sv. Mikuláše v rámci 41. ročníku MHF Janáčkův máj. 
 
 
 a) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

zhotovitel opravy povrchu místní komunikace ul. Vrablovecká poskytl obci Ludgeřovice 
slevu z ceny za provedené dílo ve výši 50.000,- Kč, a to za drobné nerovnosti obrusné 
vrstvy na povrchu komunikace, které nemají vliv na bezpečnost a plynulost provozu na 
předmětné komunikaci. 

 
 b) rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo mezi obcí Ludgeřovice a 

zhotovitelem, kdy předmětem dodatku je provedení víceprací v rámci opravy povrchu 
místní komunikace na ul. Vrablovecká dle požadavku obce. RO zmocnila starostu obce 
podpisem předmětného dodatku ke smlouvě o dílo. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

bezbariérová úpravu chodníků na ul. Markvartovická a úprava chodníku podél plotu na 
hranici parkoviště je již v současné době v realizaci. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že doposud neobdržel ze strany města 

Hlučína návrh veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů MěP Hlučín na území obce 
Ludgeřovice. 

 
 
 a) rozhodla zrušit usnesení č. RO 22/1, přijaté na 22. schůzi RO dne 9. 9. 2015 ve věci 

poskytnutí finanční příspěvek Dětské rehabilitaci Hlučín ve výši 4.000,- Kč/měs. na 
pobyt občánka obce Ludgeřovice v denním stacionáři Dětské rehabilitace Hlučín, a to na 
období od 1.9 2015 do konce rehabilitačního pobytu, max. však do 31. 12. 2015. 

 
 b) rozhodla v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) a v souladu s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí finančního 
příspěvku ze dne 2. 7. 2004, uzavřeném mezi Městem Hlučín a Obcí Ludgeřovice dne 
23. 12. 2008, poskytnout Dětské rehabilitaci Hlučín finanční příspěvek ve výši 7.000,- 
Kč/měs. na pobyt občánka obce Ludgeřovice v denním stacionáři Dětské rehabilitace 
Hlučín, a to v období od 1.9 2015 do konce rehabilitačního pobytu, max. však do 31. 12. 
2015. 

 
 c) uložila ekonomce obce, aby předložila na nejbližším zasedání ZO návrh 

rozpočtových opatření, která by řešila financování pobytu dětských pacientů z obce 
Ludgeřovice v denním stacionáři Dětské rehabilitace Hlučín. 

 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 23. 9. 2015 
 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                         
                                           Ing. Alena Janošová 

                                 místostarostka obce                                     



23. 9. 2015 

RO 23 

Strana 4 (celkem 3) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23. 9. 2015 

RO 23 

Strana 5 (celkem 3) 

 
 


